
 
 
Stadtwerke Augsburg Wasser GmbH Telefon 0821 6500-6500 
Hoher Weg 1, 86152 Augsburg kundenservice@sw-augsburg.de 
  

swa Trinkwasser Regenio    Preisblatt 
 gültig ab 1. Januar 2023 

 

 

Je nach Anlagengröße stehen unterschiedliche Wasserzähler zur Verfügung. Für die Vorhaltung der verschie-
denen Zähler und der Ableseart werden Aufschläge auf die Grundpreise verrechnet. Diese entnehmen Sie bitte 
dem aktuell gültigen Preisblatt swa Trinkwasser Basis. Swa Trinkwasser Regenio wird angeboten im Netzgebiet 
der Stadtwerke Augsburg Wasser GmbH für Zählergrößen mit einem Nenn- bzw. Dauerdurchfluss (Durchfluss-
menge pro Stunde) bis Qn 2,5 (entspricht 2.500 Liter pro Stunde) beziehungsweise Q3 4 (entspricht 4.000 Liter 
pro Stunde). 
 

Die Bruttopreise im Einzelnen sind: 

Preisgruppe Jahresverbrauch  
in m3 

Verbrauchspreis  
pro m3 

Grundpreis 
pro Monat 

 brutto netto brutto netto 

swa Trinkwasser Regenio 1 0 bis 49 2,41 Euro 2,25 Euro 10,84 Euro 10,13 Euro 

swa Trinkwasser Regenio 2 50 bis 596 2,10 Euro 1,96 Euro 12,13 Euro 11,34 Euro 

swa Trinkwasser Regenio 3 über 596 2,02 Euro 1,89 Euro 15,86 Euro 14,82 Euro 

 

Bestpreis-Garantie:  

Sie erhalten automatisch die für Sie günstigsten Konditionen innerhalb der Preisgruppen. 

 

Steuern  

Die Bruttopreise sind aus den Nettopreisen errechnet und kaufmännisch auf zwei Stellen hinter dem Komma 
gerundet und enthalten die Umsatzsteuer von derzeit 7 %. 

 
Die Vorteile für Sie 

 Trinkwassergewinnung mit Strom aus 100 % Wasserkraft 

 Auf Wunsch eine kostenlose Wasseranalyse im Wert von 60 Euro 

 Ihr Beitrag zu Wasser- und Naturschutzprojekten vor Ort 

 swa City – Meine swa Vorteilswelt inklusive 

 
Die Vorteile für alle 

 100 % unseres Gewinns fließen wieder in die Region zurück 

 Über 1.800 Mitarbeiter arbeiten hier in der Ihrer Nähe 

 Wir unterstützen Kultur, Bildung und den Sport hier vor Ort 

 

Allgemeine Bestimmungen 

Bisherige Preisblätter verlieren hiermit ihre Gültigkeit. 


